5-676-35-336/2024
УИД 26MS0136-01-2024-003533-80
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении
село Донское
                                                                            19 ноября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 2 Труновского района Ставропольского края Гавришов К.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка материалы по делу об административном правонарушении в отношении

Горшковой ---
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
установил:

07.02.2024 года комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав в Октябрьском районе города Ставрополя в отношении Горшковой Е.И. было вынесено постановление №ОК-2023/12 по ч. 1 ст. 5.35 КоАП РФ, о наложении административного штрафа в размере 500 рублей, постановление вступило в законную силу 27.03.2024 г., однако Горшкова Е.И. штраф в срок, предусмотренный законодательством не уплатила.
Горшкова Е.И. извещенная СМС - сообщением, на основании Приказа Судебного департамента при Верховном Суде РФ от 05.07.2012 N 131 "Об утверждении Временного типового регламента организации извещения участников судопроизводства посредством СМС - сообщений", по указанному в протоколе номеру телефону, в судебное заседание не явилась.

Судом были предприняты необходимые меры по надлежащему уведомлению Горшковой Е.И. о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении и обеспечению его участия при рассмотрении дела, в связи с чем, суд счел возможным в соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ рассмотрение дела в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, т.к. санкция данной статьи КоАП РФ помимо административного ареста предусматривает в качестве альтернативного вида наказания административный штраф.

Ходатайств в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях от Горшковой Е.И. не поступило.
Суд, исследовав в судебном заседании, протокол об административном правонарушении №15 от 11.09.2024 года, копию постановления № ОК-2023/12 и другие материалы дела, считает вину Горшковой Е.И. доказанной.

Согласно ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

В срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, штраф не уплачен.

Таким образом, в действиях Горшковой Е.И. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ.
При назначении наказания судья в соответствии с ч.2 ст.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях учитывает характер совершенного                  Горшковой Е.И. административного правонарушения, её личность, имущественное положение.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность в судебном заседании не установлено.

Назначение наказания в виде административного штрафа, с учетом вышеуказанных обстоятельств и личности правонарушителя, суд считает соответствующим целям наказания.

На основании изложенного и руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 29.9, ст. 29.10, Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

постановил:

Горшкову --- признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1000 /одна тысяча/ рублей.

Реквизиты для уплаты административного штрафа: УФК по Ставропольскому краю (администрация города Ставрополя л/с 04212D27320), счет банка получателя 401028103453700000013, счет получателя 03100643000000012100, Отделение Ставрополь г. Ставрополь//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, ИНН 2636019748, БИК 010702101, КПП 263601001, ОКТМО 07701000, код бюджетной классификации дохода 002 1 16 01053 01 0000 140, назначение платежа: административный штраф.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить в канцелярию мировых судей Труновского района Ставропольского края.
Постановление может быть обжаловано в Труновский районный суд, через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья
                   К.В. Гавришов